‘」；…Ａｙｉｏ
文書番号

ＷＩＥ２５‐０５１

２０２５ 年 １２月吉日

お客様各位

電動スライダ駆動ユニッ トＮＡ‐２０１ＰＢ－Ｂ、ＮＡ－２０２ＰＢ－Ｂの

製造中止および代替品についてのご案内

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品に格別なるご愛顧を賜
り、厚くお礼を申し上げます。

さて、発売以来ご愛顧を頂いております「電動スライダ駆動ユニ

ットＮＡ‐２０１ＰＢ‐Ｂ／ＮＡ‐２０２ＰＢ‐Ｂ」 の製造中止に伴い、 下記の通り代替機をご案内いたします。
・

敬 具

‐記‐

１． 製造中止機および代替機

１－１， 製造中止機

製品名 型名

． Ｐ／Ｎ

電動スライダ駆動ユニット ＮＡ‐２０１ＰＢ－Ｂ ＧＸＡ‐０６４６２０‐００１‐００

電動スライダ駆動ユニット ＮＡ‐２０２ＰＢ‐Ｂ ＧＸＡ‐０６４６２１‐００１‐００

１‐２， 代替機

製品名 型名 Ｐ／Ｎ

電動スライダ駆動ユニット ＮＡ‐２０１ＰＣ－Ｂ Ｂ０３５１２４

電動スライダ駆動ユニット ＮＡ－２０２ＰＣ－Ｂ Ｂ０３５１２６

ｌ

２． 製造・販売・保守スケジュール

製造中止機 製造中止時期 保守・修理期限

ＮＡ‐２０１ＰＢ【Ｂ ２０２５年１２月１７日（※） ２０３２年１２月末日

ＮＡ‐２０２ＰＢ‐Ｂ ２０２５年１２月１７日（※） ２０３２年１２月末日

代替機 販売開始時期 保守期間

ＮＡ‐２０１ＰＣ－Ｂ ２０２５年１２月 販売後７年間

ＮＡ－２０２ＰＣ“Ｂ ２０２５年１２月 販売後７年間

※在庫が無くなり次第販売終了いたします。詳しくは弊社営業担当者にお問い合わせください。

３． 仕様比較

３－１． 仕様比較：ＮＡ‐２０１ＰＢ‐Ｂ／ＰＣ‐Ｂ

＊機能／性能に変更はありませんが、外観寸法および重量に変更がございます。

ＮＡ‐２０１ＰＢ－Ｂ ＮＡ‐２０１ＰＣ－Ｂ

＊代替機

品名 電動スライダ駆動ユニット ←

駆動方式 モータ駆動 ←

スト□－ク ＭＡＸ５０ｍｍ ←

推力 ～１５０Ｎ ←

使用周囲ま制度 ００Ｃ～４０℃（ただし氷結なきこと） ←

使用周囲湿度 ８５％以下（ただし結露なきこと） ←

外観寸法（※） ５６．５Ｗ×８２，５Ｄ×３１１．２Ｈ（ｍｍ） ６３．２Ｗ×８２．５Ｄ×３１１．２Ｈ（ｍｍ）

質量 ２，ｏｋ９ ２．２ｋ９

※突起部含む、ケーブル部除く

２

３－２． 外観比較：ＮＡ‐２０１ＰＢ－Ｂ／ＰＣ‐Ｂ

電動スライダの本体側面にセンサレールを新搭載。
外観および外形寸法を変更いたしましたが、取付方法、取付寸法、位置関係は従来機との互換性
を維持しております。
また、ケーブルの接続方法も従来機から変更ございません。
＊１：スライダの両側面にセンサレール搭載。

＊ｌ

－ｔ

従来機ＮＡ‐２０１ＰＢ－Ｂ 代替機ＮＡ‐２０１ＰＣ‐Ｂ

３－３． 仕様比較：ＮＡ－２０２ＰＢ‐Ｂ／ＰＣ‐Ｂ

＊機能／性能に変更はありませんが、外観寸法および重量に変更がございます。

ＮＡ－２０２ＰＢ－Ｂ ＮＡ－２０２ＰＣ－Ｂ

＊代替機

品名

Ｌ 電動スライダ駆動ユニット ←

駆動方式 モータ駆動 ←

スト□－ク ＭＡＸ５０ｍｍ ←

推力 ハｖ３００Ｎ ←

使用周囲…鳳度 ０℃～４０℃（ただし氷結なきこと） ←

使用周囲夕剥度 ８５％以下（ただし結露なきこと） ←

外観寸法（※） ７４Ｗｘｌ０３．５Ｄｘ３６８，６Ｈ（ｍｍ） ８０Ｗ×１０３．５Ｄ×４１２．ＩＨ（ｍｍ）

質量 ４，８ｋ９ ５．２ｋ９

※突起部含む、ケーブル部除く

３

３‐４． 外観比較：ＮＡ－２０２ＰＢ－Ｂ／ＰＣ‐Ｂ

本体機構の刷新に伴い外観および外形寸法を変更いたしましたが、取付方法、取付寸法および位
置関係については従来機との互換性を維持しております。＊２
また、ケーブルの接続方法も従来機から変更ございません。
＊２：スライダ前面・背面の取付板は現行品と異なります。

．１
ヂ
ｒ
～

二

従来ミ機ＮＡ“２０２ＰＢ‐Ｂ

本件に関する問い合わせ

日本アビオニクス株式会社

接合機器事業部

接合機器営業部

本社営業部（神奈川県） ＴＥＬ０４５‐９３０‐３５９５

名古屋支店（愛知県） ＴＥＬ０５２‐９５１‐２９２６

西日本支店（大阪府） ＴＥＬ０６‐６３０４‐７３６１

Ｅ－ｍａｉー

ｐｒｏｄｕｃｔ－ｍｊ＠ｍ１，ａｖ－ｏ．ｃｏ．］ｐ

ＵＲＬ

ｈｔｔｐｓ：／／ｗｗｗ，ａｖｉｏ，ｃｏ．ｊｐ／

受付時間 ８：３０‐１７：００ （土・日・祝日・弊社休弊社休業日を除く）

＊２

代替機ＮＡ‐２０２ＰＣ‐Ｂ

以上

４